
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З

г. Грозный
№ б 'О

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 25 июня 2012 года № 110

В целях совершенствования наградной системы Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 25 июня 2012 года 
№ ПО «О порядке представления к награждению орденом «Родительская 
слава»» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 6 апреля 2018 года 
№ 52, от 19 февраля 2020 года № 38, от 11 августа 2020 года № 163, 
от 7 декабря 2021 года № 271) (далее -  Указ) следуюш;ие изменения:

а) наименование изложить в следуюш,ей редакции:
«О Комиссии при Главе Чеченской Республики по рассмотрению 

представлений к награждению орденом «Родительская слава», медалью 
ордена «Родительская слава»;

б) пункт 1 признать утратившим силу;
в) пункт 2 после слов «Родительская слава» дополнить словами 

«, медалью ордена «Родительская слава»;
г) пункт 3 после слов «Родительская слава» дополнить словами 

«, медалью ордена «Родительская слава».
2. Состав комиссии при Главе Чеченской Республики по рассмотрению 

представлений к награждению орденом «Родительская слава», утвержденный 
Указом, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему указу.

3. Внести в положение о Комиссии при Главе Чеченской Республики по 
рассмотрению представлений к награждению орденом «Родительская слава», 
утвержденное Указом, следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о Комиссии при Главе Чеченской Республики по рассмотрению 

представлений к награждению орденом «Родительская слава», медалью 
ордена «Родительская слава»;



б) пункт 1 после слов «Родительская слава» дополнить словами 
«, медалью ордена «Родительская слава»;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не 

реже одного раза в полгода»;
г) пункт 9 изложить в следующей редакции:
« 9. Комиссия на своих заседаниях:
рассматривает и анализирует ходатайства органов местного самоуправления 

о представлении к награждению орденом «Родительская слава», медалью 
ордена «Родительская слава», наградные листы (далее — наградные документы);

принимает решение о целесообразности представления к награждению 
орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава»;

д) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Решение Комиссии о целесообразности представления к награждению 

орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» приобщается 
к наградным материалам и направляется Главе Чеченской Республики для 
принятия решения в соответствии с пунктом 19 Положения о 
государственных наградах Российской Федерации, утвержденного Указом 
Президента Российской Федерации от 7 сентября 2010 года № 1099 «О мерах 
по совершенствованию государственной наградной системы Российской 
Федерации»;

е) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1 Департамент государственной гражданской службы Администрации 

Главы и Правительства Чеченской Республики осуществляет проверку 
правильности оформления документов о награждении орденом 
«Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава»,
представленных Главе Чеченской Республики в соответствии с пунктом 11 
настоящего положения»;

ж) пункт 12 после слов «Родительская слава» дополнить словами 
«, медалью ордена «Родительская слава»;

з) дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Подготовку материалов для заседания Комиссии и

организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет 
Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской 
Республики».

М.М. Хучиев



Состав комиссии при Главе Чеченской Республики по рассмотрению 
представлений к награждению орденом <Й*одительская слава», 

медалью ордена «Родительская слава»

А лханов
А дам Русланович

заместитель П редседателя П равительства Ч еченской  
Республики, председатель ком иссии

Баширов 
Усман Ц окаевич

министр труда, занятости и социального развития 
Ч еченской Р еспублики, зам еститель председателя  
ком иссии

Саламов
А бубакар М усаевич

консультант отдела по контролю  за  назначением и 
выплатой пособи й  департам ента сем ей н ой  политики  
М инистерства труда, занятости  и социального развития 
Ч еченской Р еспублики, секретарь ком иссии

Ч л ен ы  к о м и сси и :
Чинтаева
Ф атима А лбек овн а

директор департам ента государ ствен н ой  гражданской  
служ бы  А дм инистрации Г лавы и Правительства  
Ч еченской Республики

В исм урадов
А бухусай н  Д ж андарович

депутат Парламента Ч еченской  Республики  
(по согласованию )

У сманов
А хм ед  Рам азанович

заместитель м инистра образования и науки Чеченской  
Республики

Д ж ем аев
Рустам Р усланович

заместитель м инистра труда, занятости и социального  
развития Ч еченской Республики

А здаева  
Рабу А н ди евн а

председатель Ч еченской республиканской  организации  
О бщ ероссийской общ ествен н ой  организации  
«В сер осси й ск ое общ ество инвалидов» (по согласованию)

Визаев
А нзор Ш ам унович

начальник управления социального развития Администрации 
Главы и Правительства Ч еченской Республики

Даж икаева  
М алика А дам овн а

начальник отдела кадров М инистерства здравоохранения  
Ч еченской Республики

Бакаев
А хм ед  Б алаудинович

заместитель мэра - руководитель аппарата мэрии города  
Г розного


